Comissão de Pós-Graduação - FCM/Unicamp
Programa de Pós-Graduação em Farmacologia

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO

1º SEMESTRE DE 2024 - EDITAL 05/2023
Aprovado pelo Parecer CPG/FCM nº. 90, de 20 de setembro de 2023.

O Programa de Pós-Graduação em Farmacologia da Faculdade de Ciências Médicas da Universidade
Estadual de Campinas, nos termos do Edital PPG-Farmacologia 5/2023, torna público o resultado
do Processo Seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Farmacologia no primeiro
semestre de 2024.

1) RESULTADO

CANDIDATOS HABILITADOS

INSCRIÇÃO NOME NÍVEL

20241S004506 Alexandre Barcia De Godoi Doutorado

20241S004670 Ana Karoline Lima da Silva Mestrado

20241S004641 Ana Paula Chibeni Fernandez Mestrado

20241S004394 Caroline de Oliveira Lopes Mestrado

20241S004027 Denis Lima Oliveira Doutorado Direto

20241S004671 Eric Xavier dos Santos Doutorado

20241S004694 Flávio Iwao Nishimaru Mestrado

20241S004767 Giovana Fernanda Santos Fidelis Mestrado

20241S004341 Giovanna Boari Debellis Mascaretti Mestrado

20241S004682 Gustavo Luis Ramos da Silva Doutorado Direto

20241S004689 Isadora Locilento Denkena Doutorado

20241S004725 João Gabriel Gouvêa da Silva Doutorado

20241S004445 Mariana Burille Moretti Mestrado

20241S003592 Marlon Evaristo de Souza Mestrado

20241S004754 Natália Silva Oliveira Mestrado

20241S004734 Paula Perin Glatt Mestrado

20241S004333 Raquel Dias Carvalho Lopes Mestrado

20241S004602 Sandra de Oliveira Conde Tella Doutorado Direto

CANDIDATOS NÃO HABILITADOS

Inscrição -
20241S004646

2) INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

Os recursos referentes a esta publicação serão recebidos nos termos do item 6 do Edital
PPG-Farmacologia 05/2023.

Cidade Universitária “Zeferino Vaz”, 4 de dezembro de 2023.

INFORMAÇÃO FARMACO nº 15/2023

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código C5CE5E0E BE6B4FEE BE83326D D187EE36

Documento assinado eletronicamente por Fabiola Taufic Monica Iglesias, COORDENADOR DE PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO, em 04/12/2023, às 09:57 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR
54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
C5CE5E0E BE6B4FEE BE83326D D187EE36